1

第１８２回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和２年１０月１４日（水）１３時２０分～１４時０５分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５２名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）令和２年度第２回国公立大学薬学部長（科長・学長）会議について

研究科長から、令和２年度第２回国公立大学薬学部長（科長・学長）会議について

報告があった。

（２）南館地下１階（旧 RI）改修工事について

建築委員長から、南館地下１階（旧 RI）改修工事について説明があった。

（３）総合研究棟空調機更新について

事務長から、空調機故障の現状、及び今後の更新予定について説明があった。

（４）２０２１年度進学選択について

教務委員長から、２０２１年度進学選択について説明があった。

（５）第１０６回薬剤師国家試験について

教務委員長から、第１０６回薬剤師国家試験について説明があった。

（６）オープンキャンパスについて

広報委員長から、オープンキャンパスの開催報告があった。

（７）第９３回五月祭について

教務委員長から、第９３回五月祭の開催報告があった。

（８）ホームカミングデイの開催ついて

研究科長から、ホームカミングデイの開催方法について説明があった。

（９）薬学特別講義「薬害被害者の声」について

教務委員長から、薬学特別講義「薬害被害者の声」について説明があった。

（10）その他

・情報セキュリティ教育について

事務長から、学生を対象とした情報セキュリティ教育について、各教室の学生に受

講するように指導していただきたい旨の依頼があった。

・年次有給休暇の取得について

事務長から、年次有給休暇の取得について、取得必須日数が定められているため、

積極的に取得していただきたい旨の依頼があった。

 2

＜協議事項＞
１．人事等について

（１）人事異動
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．２０２０年度学内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

３．情報ネットワーク設備の更新について

情報ネットワーク設備委員長から、情報ネットワーク設備の現状、及び今後の更新予

定について説明があった後、諮られ承認された。

４．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．非常勤講師について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．ヒト倫理委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．「医薬政策学」寄付講座の寄付者追加について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．東京大学特別研究員の受入延長について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上